

PASAIA MUSIKAL

URTEKO KONTUAK

2019

CUENTAS ANUALES

1.0. Egoera Balantzea	2
1.1. Balance de Situación	4
2.0. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontua	6
2.1. Cuenta de resultados económico patrimonial	7
3.0. Ondare garbiaren aldaketaren egoera	8
3.1. Estado de Cambios de Patrimonio Neto	10
4.0. Diru Fluxuen egoera	12
4.1. Estado de Flujos de Efectivo	15
5.0. Diruzaintza Kontua	18
5.1. Cuenta de Tesorería	19
6.0. Aurrekontu Likidazio egoera	20
6.1. Estado de liquidación presupuestaria	24
7. Memoria P Musikal 2019	27
8 Arkeoa-Diruzaintzaizakinak2019-12-31_signed	44
9 Banketxeko ziurtagiriak	46
10.0. Berdintasun egoera	47
10.1. Estado conciliación	48

BALANTZEA

Kontu zk.	AKTIBOA	Oharrak memorian	2019	2018	Kontu zk.	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	Oharrak memorian	2019	2018
	A) Aktibo ez-korrontea					A) Ondare garbia			
	I. Ibilgetu ukiezina				100, 101	I. Ondarea		1.545.130,00	1.545.130,00
200, 201 (2800)(2801)	1. Inbertsioa ikerketan eta garapenean		0,00	0,00					
203 (2803)(2903)	2. Jabetza industrialia eta intelektuala		0,00	0,00		II. Sortutako ondarea			
206 (2806)(2906)	3. Aplikazio informatikoak		0,00	0,00	120	1. Aurreko ekitaldietako emaitzak		38.540,53	30.562,09
207 (2807)(2907)	4. Errentamendu-erregimenean erabiliitako edo lagatako aktiboen gaineko inbertsioak		0,00	0,00	129	2. Ekitaldiko emaitza		-3.752,53	7.978,44
208, 209 (2809)(2909)	5. Bestelako ibilgetu ukiezina		0,00	0,00					
	II. Ibilgetu materiala				136	III. Balio-aldaketen doikuntzak			
210 (2810)	1. Lurrak		0,00	0,00	133	1. Ibilgetu ez-finantzarioa		0,00	0,00
(2910)(2990)						2. Aktibo finantzario salgarriak		0,00	0,00
211 (2811) (2911) (2991)	2. Eraikuntzak		1.545.130,00	1.545.130,00	134	3. Estaldura-eragiketak		0,00	0,00
212 (2812)(2912) (2992)	3. Azpiegiturak		0,00	0,00					
213 (2813) (2913) (2993)	4. Ondare historikoaren ondasunak		0,00	0,00	130, 131, 132	IV. Emaitzei egozteko dauden jasotako diru-laguntzak		0,00	0,00
214, 215, 216, 217, 218, 219 (2814) (2815) (2816) (2817) (2818) (2819) (2914) (2915) (2916) (2917) (2918) (2919) (2999)	5. Bestelako ibilgetu materiala		0,00	0,00					
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	6. Aribideko ibilgetu materiala eta aurrerakinak		0,00	0,00		B) Pasibo ez-korrontea			
	III. Ondasun higiezinak inbertsioak				14	I. Epe luzeko homidurak		0,00	0,00
220 (2820) (2920)	1. Lurrak		0,00	0,00					
221 (2821) (2921)	2. Eraikuntzak		0,00	0,00	15	II. Epe luzeko zorrak			
2301, 2311, 2391	3. Hasitako ondasun higiezinak inbertsioak eta aurrerakinak		0,00	0,00	170, 177	1. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		0,00	0,00
	IV. Lurzoruaren ondare publikoa				176	2. Kreditu erakundeekin diren zorrak		0,00	0,00
240 (2840) (2930)	1. Lurrak		0,00	0,00	173, 174, 178, 179, 180, 185	3. Finantza-deribatuak		0,00	0,00
241 (2841) (2931)	2. Eraikuntzak		0,00	0,00	16	4. Bestelako zorrak		0,00	0,00
243, 244, 248	3. Eraikitze bidean dagoena eta aurrerakinak		0,00	0,00		III. Epe luzeko zorrak taldeko erakundeekin, talde anitzekoekin eta elkartuekin		0,00	0,00
249 (2849) (2939)	4. Lurzoruaren bestelako ondare publikoa		0,00	0,00	172	IV. Hartzekodunak eta epe luzean ordaindu beharreko beste kontu batzuk		0,00	0,00
	V. Epe luzeko inbertsio finantzarioak taldeko erakundeetan, talde anitzekoekin eta elkartuekin				186	V. Epe luzera periodifikatzeagatik doikuntzak		0,00	0,00
2500, 2510 (2940)	1. Inbertsio finantzarioak zuzenbide publikoko erakundeen ondarean		0,00	0,00					
2501, 2511 (259) (2941)	2. Inbertsio finantzarioak sozietateen ondarean		0,00	0,00		C) Pasibo korrontea			
2502, 2512 (2942)	3. Inbertsio finantzarioak beste erakunde batzuen ondarean		0,00	0,00		I. Epe motzeko homidurak		0,00	0,00
252, 253, 255 (295) (2960)	4. Kredituak eta zorra adierazten duten baloreak		0,00	0,00	58				
257, 258 (2961) (2962)	5. Beste inbertsio finantzario batzuk		0,00	0,00		II. Epe motzeko zorrak			
	VI. Epe luzeko beste inbertsio finantzario batzuk					1. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		0,00	0,00
260 (269)	1. Inbertsio finantzarioak ondarean		0,00	0,00					
261, 2620, 2629, 264, 266, 267 (297) (2980)	2. Kredituak eta zorra adierazten duten baloreak		0,00	0,00	50	2. Kreditu-erakundeekin diren zorrak		200.000,00	200.000,00
	3. Finantza deribatuak		0,00	0,00	520, 521, 527	3. Finantza-deribatuak		0,00	0,00
268, 27 (2981) (2982)	4. Beste inbertsio finantzario batzuk		0,00	0,00	526	4. Bestelako zorrak		0,00	0,00
	VII. Zordunak eta epe luzean kobratu beharreko beste kontu batzuk				4003, 4013, 4133, 4183, 523, 524, 528, 529, 560, 561				
2621 (2983)			0,00	0,00					

BALANTZEA

Kontu zk.	AKTIBOA	Oharrik memorian	2019	2018	Kontu zk.	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	Oharrik memorian	2019	2018
					4002, 4012, 4132, 4182, 51	III. Epe laburreko zorrak taldeko erakundeekin, talde anitzekoekin eta elkartuekin		0,00	0,00
	B) Aktibo korrontea					IV. Hartzekodunak eta epe laburrean ordaindu beharreko beste kontu batzuk			
38 (398)	I. Salgai dauden aktiboak		0,00	0,00	4000, 4010, 411, 4130, 416, 4180, 522	1. Gestio-eragiketengatik hartzekodunak		43.316,38	50.132,37
					4001, 4011, 410, 4131, 414, 4181, 419, 550, 554, 559	2. Ordaindu beharreko beste kontu batzuk		0,00	0,00
	II. Izakinak				47	3. Administrazio publikoak		14.587,69	14.141,25
37	1. Beste erakunde batzuentzat erositako edo eraikitako aktiboak		0,00	0,00	45	4. Beste erakunde publiko batzuen kontura baliabideak administratzeagatik hartzekodunak		0,00	0,00
30, 35 (390) (395) 31, 32, 33, 34, 36 (391) (392) (393) (394) (396)	2. Salgaiak eta amaitutako produktuak 3. Hornikuntzak eta beste batzuk		0,00 0,00	0,00 0,00	485, 568	V. Epe laburrera periodifikatzeagatik dolkuntzak		0,00	0,00
	III. Zordunak eta epe laburrean kobratu beharreko beste kontu batzuk								
4300, 4310, 437, 4430, 446 (4339)(4340)(4900)	1. Gestio-eragiketengatik zordunak		288.357,74	299.426,92					
4301, 4311, 4431, 440, 441, 442, 449 (4901), 550, 555, 558	2. Kobratu beharreko beste kontu batzuk		0,00	0,00					
	3. Administrazio publikoak		0,00	0,00					
	4. Beste erakunde publiko batzuen kontura baliabideak administratzeagatik zordunak		0,00	0,00					
530, 531 (539) (594)	IV. Inbertsio finantzarioak epe motzera taldeko erakundeetan, talde anitzekoetan eta elkartuetan		0,00	0,00					
4302, 4312, 4432 (4902), 532, 533, 535 (595) (5960)	1. Taldeko eta talde anitzeko erakundeen eta elkartuen ondarean egindako inbertsio finantzarioak		0,00	0,00					
536, 537, 538 (5961) (5962)	2. Kredituak eta zorra adierazten duten baloreak		0,00	0,00					
	3. Beste inbertsio finantzario batzuk		0,00	0,00					
540 (549)	V. Inbertsio finantzarioak epe motzera		0,00	0,00					
4303, 4313, 4433 (4903), 541, 542, 544, 546, 547 (597) (5980)	1. Inbertsio finantzarioak ondarean		0,00	0,00					
	2. Kredituak eta zorra adierazten duten baloreak		0,00	0,00					
543	3. Finantza deribatuak		0,00	0,00					
545, 548, 565, 566 (5981) (5982)	4. Beste inbertsio finantzario batzuk		0,00	0,00					
480, 567	VI. Periodifikatzeagatik dolkuntzak		0,00	0,00					
577	VII. Dirua eta beste aktibo likido baliokide batzuk		0,00	0,00					
556, 570, 571, 573, 574, 575	1. Beste aktibo likido baliokideak		4.334,33	3.387,23					
	2. Diruzaintza								
AKTIBOA GUZTIRA (A+B)			1.837.822,07	1.847.944,15		ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA (A+B+C)		1.837.822,07	1.847.944,15

BALANCE

Nº cuenta	ACTIVO	Notas en memoria	2019	2018	Nº cuenta	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas en memoria	2019	2018
	A) Activo no corriente					A) Patrimonio neto			
	I. Inmovilizado intangible					I. Patrimonio		1.545.130,00	1.545.130,00
200, 201 (2800)(2801)	1. Inversión en investigación y desarrollo		0,00	0,00	100, 101				
203 (2803)(2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		0,00	0,00		II. Patrimonio generado			
206 (2806)(2906)	3. Aplicaciones informáticas		0,00	0,00	120	1. Resultados de ejercicios anteriores		38.540,53	30.562,09
207 (2807)(2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		0,00	0,00	129	2. Resultado del ejercicio		-3.752,53	7.978,44
208, 209 (2809)(2909)	5. Otro inmovilizado intangible		0,00	0,00		III. Ajustes por cambios de valor			
	II. Inmovilizado material					1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
210 (2810)	1. Terrenos		0,00	0,00	136	2. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
(2910)(2990)					133				
211 (2811) (2911) (2991)	2. Construcciones		1.545.130,00	1.545.130,00	134	3. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
212 (2812)(2912) (2992)	3. Infraestructuras		0,00	0,00		IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00
213 (2813) (2913) (2993)	4. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00	130, 131, 132				
214, 215, 216, 217, 218, 219 (2814) (2815) (2816) (2817) (2818) (2819) (2914) (2915) (2916) (2917) (2918) (2919) (2999)	5. Otro inmovilizado material		0,00	0,00					
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	6. Inmovilizado material en curso y anticipos		0,00	0,00		B) Pasivo no corriente			
	III. Inversiones inmobiliarias					I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
220 (2820) (2920)	1. Terrenos		0,00	0,00	14				
221 (2821) (2921)	2. Construcciones		0,00	0,00	15	II. Deudas a largo plazo			
2301, 2311, 2391	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00	170, 177	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
	IV. Patrimonio público del suelo				176	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
240 (2840) (2930)	1. Terrenos		0,00	0,00	173, 174, 178, 179, 180, 185	3. Derivados financieros		0,00	0,00
241 (2841) (2931)	2. Construcciones		0,00	0,00	16	4. Otras deudas		0,00	0,00
243, 244, 248	3. En construcción y anticipos		0,00	0,00		III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
249 (2849) (2939)	4. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00	172				
	V. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas					IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo		0,00	0,00
2500, 2510 (2940)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		0,00	0,00	186	V. Ajustes por periodificación a largo plazo		0,00	0,00
2501, 2511 (259) (2941)	2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		0,00	0,00					
2502, 2512 (2942)	3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		0,00	0,00		C) Pasivo corriente			
252, 253, 255 (295) (2960)	4. Créditos y otros valores representativos de deuda		0,00	0,00	58	I. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
257, 258 (2961) (2962)	5. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
	VI. Inversiones financieras a largo plazo					II. Deudas a corto plazo			
260 (269)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00	50	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
261, 2620, 2629, 264, 266, 267 (297) (2980)	2. Créditos y otros valores representativos de deuda		0,00	0,00		2. Deudas con entidades de crédito		200.000,00	200.000,00
263	3. Derivados financieros		0,00	0,00	520, 521, 527	3. Derivados financieros		0,00	0,00
268, 27 (2981) (2982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00	526	4. Otras deudas		0,00	0,00
	VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo				4003, 4013,4133, 4183,523,524,5 28,529,560,561				
2621 (2983)			0,00	0,00		III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
					4002, 4012, 4132, 4182, 51				

BALANCE

Nº cuenta	ACTIVO	Notas en memoria	2019	2018	Nº cuenta	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas en memoria	2019	2018
	B) Activo corriente					IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo			
38 (398)	I. Activos en estado de venta		0,00	0,00	4000, 4010, 411, 4130, 416, 4180, 522	1. Acreedores por operaciones de gestión		43.316,38	50.132,37
					4001, 4011, 410, 4131, 414, 4181, 419, 550, 554, 559	2. Otras cuentas a pagar		0,00	0,00
	II. Exstencias				47	3. Administraciones públicas		14.587,69	14.141,25
37	1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00	45	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
30, 35 (390) (395)	2. Mercaderías y productos terminados		0,00	0,00					
31, 32, 33, 34, 36 (391) (392) (393) (394) (396)	3. Aprovisionamientos y otros		0,00	0,00	485, 568	V. Ajustes por periodificación a corto plazo		0,00	0,00
	III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo								
4300, 4310, 437, 4430, 446 (4339)(4340)(4900)	1. Deudores por operaciones de gestión		288.357,74	299.426,92					
4301, 4311, 4431, 440, 441, 442, 449 (4901), 550, 555, 558	2. Otras cuentas a cobrar		0,00	0,00					
47	3. Administraciones públicas		0,00	0,00					
45	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00					
	IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas								
530, 531 (539) (594)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
4302, 4312, 4432 (4902), 532, 533, 535 (595) (5960)	2. Créditos y otros valores representativos de deuda		0,00	0,00					
536, 537, 538 (5961) (5962)	3. Otras inversiones		0,00	0,00					
	V. Inversiones financieras a corto plazo								
540 (549)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					
4303, 4313, 4433 (4903), 541, 542, 544, 546, 547 (597) (5980)	2. Créditos y otros valores representativos de deuda		0,00	0,00					
543	3. Derivados financieros		0,00	0,00					
545, 548, 565, 566 (5981) (5982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
480, 567	VI. Ajustes por periodificación		0,00	0,00					
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes								
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00					
556, 570, 571, 573, 574, 575	2. Tesorería		4.334,33	3.387,23					
TOTAL ACTIVO (A+B)			1.837.822,07	1.847.944,15	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			1.837.822,07	1.847.944,15

ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA

KONTU ZK.	OHARRAK MEMORIAN	2019	2018
		315.257,04	311.405,88
1. Zerga eta hirigintza-sarrerak			
72,73 a) Zergak		0,00	0,00
740,742 b) Tasak		315.257,04	311.405,88
744 c) Kontribuzio bereziak		0,00	0,00
745,746 d) Hirigintza-sarrerak		0,00	0,00
		586.961,97	591.986,03
2. Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak			
a) Ekitaldikoak			
751 a.1) Ekitaldiko gastuak finantzatzeko jasotako diru-laguntzak		249.999,97	255.004,03
750 a.2) Transferentziak		336.962,00	336.962,00
752 a.3) Ondare-elementu baten finantziario zehatza adierazten ez duten pasiboak kitatzeko jasotako diru-laguntzak		0,00	0,00
7530 b) Ibilgetu ez-finanzarioentzako jasotako diru-laguntzak egotea		0,00	0,00
754 c) Aktibo korrontetarako et abeste batzuetarako jasotako diru-laguntzen egotea		0,00	0,00
		0,00	0,00
3. Salmentak eta zerbitzu-emeak			
700,701,702,703,704 a) Salmentak		0,00	0,00
741,705 b) Zerbitzu-emeak		0,00	0,00
707 c) Beste erakunde batzuentzat erositako edo eraikitako aktiboengatik sarreraren egotea		0,00	0,00
		0,00	0,00
71,7940 (6940) 4. Amaituta dauden eta produzitzen ari diren produktuen izakinen aldekotak eta balio-narriadura		0,00	0,00
780,781,782,783,784 5. Erakundeak bere ibilgetuarentzat egindako lanak		0,00	0,00
776,777 6. Gestio aruntako beste sarrera batzuk		0,00	37,74
795 7. Hornidura-oberakinek		0,00	0,00
		902.219,01	903.409,65
A) GESTIO ARRUNTEKO SARRERAK GUZTIRA (1+2+3+4+5+6+7)			
		-227.399,30	-224.530,39
(640) (641) a) Soldatak, lansiariak eta parekoak		-175.938,96	-171.254,51
(642) (643) (644) (645) b) Karga sozialak		-51.460,34	-53.275,88
(65) 9. Emandako transferentziak eta diru-laguntzak		-75.673,46	-75.336,16
		0,00	0,00
(600) (601) (602) (605) (607), 61 a) Salgaien eta beste hornidura batzuen kontsumoa		0,00	0,00
(6941) (6942) (6943),7941,7942,7943 b) Salgaien, lehenagaien eta beste hornidura batzuen balio-narriadura		0,00	0,00
		-599.653,63	-601.865,25
(62) a) Hornidurak eta kanpoko zerbitzuak		-599.653,63	-601.865,25
(63) b) Zergak		0,00	0,00
(676) c) Bestelakoak		0,00	0,00
(68) 12. Ibilgetuaren amortizazioa		0,00	0,00
		-902.726,39	-901.731,82
B) GESTIO ARRUNTEKO GASTUAK GUZTIRA (8+9+10+11+12)			
I. Gestio aruntaren emaitza (surrezkiak edo desurrezkiak) (A+B)		-607,38	1.677,83
		0,00	0,00
(690) (691) (692) (693) a) Balio-narriadura		0,00	0,00
(6948),790,791,792,793,7948,799 b) Bajak eta inorenagatzeak		0,00	0,00
770,771,772,773,774 (670) (671) (672) (673) (674) c) Ibilgetu ez-finanzarioentzako jasotako diru-laguntzen egotea		0,00	0,00
7531		0,00	0,00
		0,00	0,00
775,778 14. Arruntak ez diren beste partida batzuk		0,00	0,00
(678) a) Sarrerak		0,00	0,00
b) Gastuak		0,00	0,00
		-507,38	1.677,83
II. Eragiketa ez-finanzarioen emaitza (I+13+14)			
		0,00	0,00
7630 a) Ondare-tresnetako partidetzetatik datozenak		0,00	0,00
a.1) Taldeko erakundeetan, talde anitzekoetan eta elkartuetan		0,00	0,00
760 a.2) Beste erakunde batzuetan		0,00	0,00
b) Zorra, kredituak eta beste inbertsio finantzario batzuk adierazten dituzten baloreenak		0,00	0,00
7631,7632 b.1) Taldeko erakundeetan, talde anitzekoetan eta elkartuetan		0,00	0,00
761,762,769,76454 (66454) b.2) Beste batzuk		0,00	0,00
		0,00	0,00
(663) a) Taldeko erakundeekin, talde anitzekoekin eta elkartuekin zorrak izateagatik		0,00	0,00
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451) b) Bestelakoak		0,00	0,00
		0,00	0,00
785,786,787,788,789 17. Aktiboari egotzitako gastu finantzarioak		0,00	0,00
		0,00	0,00
7646 (6646) 76459 (66459) a) Finantza-deribatuek		0,00	0,00
7640,7642,7645,76453 (6640) (6642) (66452) b) Arrazoizko balioak beste aktibo eta pasibo batzuk, emaitzei egotzita		0,00	0,00
7641 (6641) c) Aktibo finantzario salgarriengatik ekitaldiko emaitzara egotea		0,00	0,00
		0,00	0,00
768 (668) 18. Kanbio-diferentziak		0,00	0,00
		-3.245,15	6.300,61
796,7970,766 (6960) (6961) (6962) (6970) (666) a) Taldeko erakundeetan, talde anitzetan eta elkartuetan		0,00	0,00
7980,7981,7982 (6980) (6981) (6982) (6670) b) Bestelakoak		-3.245,15	6.300,61
765,7971,7983,7984,7985 (665) (6671) (6672) (6983) (6971) (6983),(6984),(6985) c) Bestelakoak		-3.245,15	6.300,61
		0,00	0,00
755,756 21. Eragiketa finantzarioak finantzatzeko diru-laguntzak		0,00	0,00
		-3.245,15	6.300,61
III. Eragiketa finantzarioen emaitza (15+16+17+18+19+20+21)			
		-3.762,63	7.978,44
IV. Ekitaldiko emaitza (surrezkiak eta desurrezkiak) garbia (II+III)			
		-3.762,63	7.978,44
+ Doikuntzak aurreko ekitaldiaren emaitzaren kontuan			
Aurreko ekitaldiaren emaitza dotua (IV + doikuntzak)		-3.762,63	7.978,44

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		315.257,04	311.405,88
72,73 a) Impuestos		0,00	0,00
740,742 b) Tasas		315.257,04	311.405,88
744 c) Contribuciones especiales		0,00	0,00
745,746 d) Ingresos urbanísticos		0,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		586.961,97	591.968,03
a) Del ejercicio			
751 a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		249.999,97	255.004,03
750 a.2) Transferencias		336.962,00	336.962,00
752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		0,00	0,00
7530 b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
754 c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
3. Ventas y prestaciones de servicios		0,00	0,00
700,701,702,703,704 a) Ventas		0,00	0,00
741,705 b) Prestación de servicios		0,00	0,00
707 c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00
71,7940 (6940) 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		0,00	0,00
780,781,782,783,784 5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		0,00	0,00
776,777 6. Otros ingresos de gestión ordinaria		0,00	37,74
795 7. Excesos de provisiones		0,00	0,00
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		902.219,01	903.408,65
8. Gastos de personal		-227.398,30	-224.530,39
(640) (641) a) Sueldos, salarios y asimilados		-175.938,96	-171.254,51
(642) (643) (644) (645) b) Cargas sociales		-51.460,34	-53.275,88
(65) 9. Transferencias y subvenciones concedidas		-75.673,46	-75.336,18
10. Aprovisionamientos		0,00	0,00
(600) (601) (602) (605) (607), 61 a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
(6941) (6942) (6943),7941,7942,7943 b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
(62) 11. Otros gastos de gestión ordinaria		-599.653,63	-601.865,25
(63) a) Suministros y servicios exteriores		-599.653,63	-601.865,25
(676) b) Tributos		0,00	0,00
(68) c) Otros		0,00	0,00
(68) 12. Amortización del inmovilizado		0,00	0,00
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-902.726,39	-901.731,82
I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		-507,38	1.677,83
13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		0,00	0,00
(690) (691) (692) (693) a) Deterioro de valor		0,00	0,00
770,771,772,773,774 (670) (671) (672) (673) (674) b) Bajas y enajenaciones		0,00	0,00
7531 c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
14. Otras partidas no ordinarias		0,00	0,00
775,778 a) Ingresos		0,00	0,00
(678) b) Gastos		0,00	0,00
II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)		-507,38	1.677,83
15. Ingresos financieros		0,00	0,00
7630 a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
760 a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
a.2) En otras entidades		0,00	0,00
7631,7632 b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras		0,00	0,00
761,762,769,76454 (66454) b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
b.2) Otros		0,00	0,00
(663) 16. Gastos financieros		0,00	0,00
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451) a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
b) Otros		0,00	0,00
785,786,787,788,789 17. Gastos financieros imputados al activo		0,00	0,00
7646 (6646) 76459 (66459) 18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		0,00	0,00
7640,7642,76452,76453 (6640) (6642) (66452) a) Derivados financieros		0,00	0,00
7641 (6641) b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		0,00	0,00
c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
768 (668) 19. Diferencias de cambio		0,00	0,00
796,7970,766 (6960) (6961) (6962) (6970) (696) 20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-3.245,15	6.300,61
765,7971,7983,7984,7985 (665) (6671) (6963) a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
b) Otros		-3.245,15	6.300,61
755,756 21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00
III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		-3.245,15	6.300,61
IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)		-3.752,63	7.978,44
+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			
Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + ajustes)		-3.752,63	7.978,44

1. ONDARE GARBIAREN ALDAKETA GUZTIEN EGOERA-ORRIA

	Txosteneko oharrak	I. Ondarea	II. Sortutako ondarea	III. Balioaldaketen doikuntzak	IV. Jasotako Dirulaguntzak	GUZTIZKOA
A) Ondare garbia 2018 ekitaldiaren amaieran		1.545.130,00	38.540,53	0,00	0,00	1.583.670,53
B) Doikuntzak kontabilitate-irizpideak aldatzeagatik eta erroreak zuzentzeagatik			0,00			0,00
C) 2019 ekitaldiko hasierako ondare garbi doitua (A+B)		1.545.130,00	38.540,53	0,00	0,00	1.583.670,53
D) 2019 ekitaldian ondare garbian izandako aldaketak		0,00	-3.752,53	0,00	0,00	-3.752,53
1. Ekitaldian aintzatetsitako sarrerak eta gastuak			-3.752,53	0,00	0,00	-3.752,53
2. Erakunde jabearekin edo jabeekin egindako ondare-eragiketak		0,00				0,00
3. Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak						0,00
ONDARE GARBIA 2019 EKITALDIAREN AMAIERAN (C+D)		1.545.130,00	34.788,00	0,00	0,00	1.579.918,00

2. AINTZATETSITAKO SARRERA ETA GASTUEN EGOERA-ORRIA

KONTU ZBK.	Txosteneko oharrak	2019	2018
129	I. Ondarearen emaitza ekonomikoa	-3.752,53	7.978,44
	II. Ondare garbian zuzenean aintzatetsitako gastuak eta sarrerak:		
	1. Ibilgetu ez-finantzarioa	0,00	0,00
920	1.1 Sarrerak	0,00	0,00
(820),(821) (822)	1.2 Gastuak	0,00	0,00
	2. Aktibo eta pasibo finantzarioak	0,00	0,00
900, 991	2.1 Sarrerak	0,00	0,00
(800), (891)	2.2 Gastuak	0,00	0,00
	3. Kontabilitate-estaldurak	0,00	0,00
910	3.1 Sarrerak	0,00	0,00
(810)	3.2 Gastuak	0,00	0,00
94	4. Jasotako diru-laguntzak	0,00	0,00
	Guztira (1+2+3+4)	0,00	0,00
	III. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontura edo estalitako partiden hasierako baliora egindako transferentziak		
(823)	1. Ibilgetu ez-finantzarioa	0,00	0,00
(802), 902, 993	2. Aktibo eta pasibo finantzarioak	0,00	0,00
	3. Kontabilitate-estaldurak	0,00	0,00
(8110) 9110	3.1 Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontura transferitutako zenbatekoak	0,00	0,00
(8111) 9111	3.2 Estalitako partidaren hasierako baliora transferitutako zenbatekoak	0,00	0,00
(84)	4. Jasotako diru-laguntzak	0,00	0,00
	Guztira (1+2+3+4)	0,00	0,00
	IV. Aintzatetsitako sarrerak eta gastuak GUZTIRA (I+II+III)	-3.752,53	7.978,44

3. ERAKUNDE JABEAREKIN EGINDAKO ERAGIKETEN EGOERA-ORRIA

a) ERAKUNDE JABEAREKIN EDO JABEEKIN EGINDAKO ONDARE-ERAGIKETAK

	Txosteneko oharrak	2019	2018
1. Diruzko ondare-ekarpena		0	0
2. Ondasun eta eskubideen ekarpena		0	0
3. Pasibo finantzarioen onarpena eta bakartzea		0	0
4. Erakunde jabearen edo jabeen beste ekarpen batzuk		0	0
5. (-) Ondasunen eta eskubideen itzulpena		0	0
6. (-) Erakunde jabeari edo jabeei beste itzulpen batzuk		0	0
GUZTIZKOA		0	0

b) ERAKUNDE JABEAREKIN EDO JABEEKIN EGINDAKO BESTE ERAGIKETA BATZUK

	Txosteneko oharrak	2019	2018
I. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuan zuzenean aintzatetsitako sarrerak eta gastuak (1+2+3)		336962	336962
1. Transferentziak eta diru-laguntzak		336962	336962
1.1 Sarrerak		336962	336962
1.2 Gastuak			
2. Zerbitzuak ematea eta ondasunak saltzea		0	0
2.1 Sarrerak			
2.2 Gastuak			
3. Beste batzuk		0	0
3.1 Sarrerak			
3.2 Gastuak			
II. Ondare garbian zuzenean aintzatetsitako gastuak eta sarrerak (1+2)		0	0
1. Jasotako diru-laguntzak			
2. Beste batzuk			
GUZTIZKOA (I+II)		336962	336962

1. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	Notas en memoria	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
A) Patrimonio neto al final del ejercicio 2018		1.545.130,00	38.540,53	0,00	0,00	1.583.670,53
B) Ajustes por cambios de criterios contables y corrección de errores			0,00			0,00
C) Patrimonio neto inicial ajustado del ejercicio 2019 (A+B)		1.545.130,00	38.540,53	0,00	0,00	1.583.670,53
D) Variaciones del patrimonio neto ejercicio 2019		0,00	-3.752,53	0,00	0,00	-3.752,53
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio			-3.752,53	0,00	0,00	-3.752,53
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00				0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto						0,00
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2019 (C+D)		1.545.130,00	34.788,00	0,00	0,00	1.579.918,00

2. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

N.º CTAS.		Notas en memoria	2019	2018
129	I. Resultado económico patrimonial		-3.752,53	7.978,44
	II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto			
	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
920	1.1 Ingresos		0,00	0,00
(820),(821) (822)	1.2 Gastos		0,00	0,00
	2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
900, 991	2.1 Ingresos		0,00	0,00
(800), (891)	2.2 Gastos		0,00	0,00
	3. Coberturas contables		0,00	0,00
910	3.1 Ingresos		0,00	0,00
(810)	3.2 Gastos		0,00	0,00
94	4. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	Total (1+2+3+4)		0,00	0,00
	III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:			
(823)	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
(802), 902, 993	2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
	3. Coberturas contables		0,00	0,00
(8110) 9110	3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial		0,00	0,00
(8111) 9111	3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta		0,00	0,00
(84)	4. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	Total (1+2+3+4)		0,00	0,00
	IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I+II+III)		-3.752,53	7.978,44

3. ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

a) OPERACIONES PATRIMONIALES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	Notas en memoria	2019	2018
1. Aportación patrimonial dineraria		0	0
2. Aportación de bienes y derechos		0	0
3. Asunción y condonación de pasivos financieros		0	0
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietaria		0	0
5. (-) Devolución de bienes y derechos		0	0
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias		0	0
TOTAL		0	0

b) OTRAS OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	Notas en memoria	2019	2018
I. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial (1+2+3)		336962	336962
1. Transferencias y subvenciones		336962	336962
1.1 Ingresos		336962	336962
1.2 Gastos			
2. Prestación de servicios y venta de bienes		0	0
2.1 Ingresos			
2.2 Gastos			
3. Otros		0	0
3.1 Ingresos			
3.2 Gastos			
II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2)		0	0
1. Subvenciones recibidas			
2. Otros			
TOTAL (I+II)		336962	336962

Udal Entitatea PASAIA MUSIKAL	Noiztik 2019/01/01	Noiz arte 2019/12/31
----------------------------------	-----------------------	-------------------------

DIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA

	Txosteneko oharra	2019	2018
I. GESTIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK			
A) Kobrantzak:		1.110.043,04	1.080.315,56
1. Zerga eta hirigintza-sarrerak		318.077,04	305.144,04
2. Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak		591.966,00	575.133,78
3. Salmentak eta zerbitzu-sarrerak		0,00	0,00
4. Beste erakunde batzuek bildutako baliabideen gestioa		0,00	0,00
5. Kobratutako interesak eta dibidenduak		0,00	0,00
6. Beste kobrantza batzuk		200.000,00	200.037,74
B) Ordainketak:		1.109.095,94	1.085.260,26
7. Langile-gastuak		226.828,58	224.288,17
8. Emandako transferentziak eta diru-laguntzak		62.095,46	75.336,18
9. Hornidurak			
10. Gestio bestelako gastuak		620.171,90	585.635,91
11. Beste erakunde batzuek bildutako baliabideen gestioa		0,00	0,00
12. Ordaindutako interesak		0,00	0,00
13. Beste ordainketa batzuk		200.000,00	200.000,00
Gestio-jarduerengatiko diru-fluxu garbiak (+A-B)		947,10	-4.944,70
II. INBERTSIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK			
C) Kobrantzak:		0,00	0,00
1. Inbertsio errealeen salmenta		0,00	0,00
2. Aktibo finantzarioen salmenta		0,00	0,00
3. Jarduera-unitatea			
4. Inbertsio jardueren beste kobrantza batzuk		0,00	0,00
D) Ordainketak:		0,00	0,00
5. Inbertsio errealeen erosketak		0,00	0,00
6. Aktibo finantzarioen erosketak		0,00	0,00
7. Jarduera-unitatea			
8. Inbertsio jardueren beste ordainketa batzuk			
Inbertsio jarduerengatiko diru-fluxu garbiak (+C-D)		0,00	0,00
III. FINANTZAKETA-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK			
E) Ondarearen hazkundea:		0	0
1. Kobrantzak erakunde jabearen edo jabeen beste ekarpen batzuegatik			
F) Erakunde jabearek edo jabeek egindako ordainketak:		0	0
2. Erakunde jabearek edo jabeek ekarpenak itzultzea eta emaitzak banatzea			
G) Kobrantzak pasibo finantzarioen jaulkipenengatik:		0,00	0,00
3. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		0,00	0,00
4. Jasotako maileguak		0,00	0,00
5. Bestelako zorrak		0,00	0,00
H) Ordainketak pasibo finantzarioen diru-itzultzeengatik:		0,00	0,00
6. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		0,00	0,00
7. Jasotako maileguak		0,00	0,00
8. Bestelako zorrak		0,00	0,00
Finantzaketa-jarduerengatiko diru-fluxu garbiak (+E-F+G-H)		0,00	0,00
IV. SAILKATZEKO DAUDEN DIRU-FLUXUAK			
I) Aplikatzeko dauden kobrantzak		0,00	0,00
J) Aplikatzeko dauden ordainketak		0,00	0,00
Sailkatzeko dauden diru-fluxu garbiak (+I-J)		0,00	0,00
V. KANBIO-TASEN ALDAKETEN ERAGINA			
VI. DIRU KOPURUAREN ETA DIRUAREN BALIOKIDE DIREN AKTIBO LIKIDOEN HANDITZE/TXIKITZE GARBIA (I + II + III + IV + V)		947,10	-4.944,70
Ektaldiaeren hasierako diruaren balioak diren aktibo likidoak eta dirua		3.387,23	8.331,93
Ektaldiaeren amaierako diruaren balioak diren aktibo likidoak eta dirua		4.334,33	3.387,23

Udala	Noiztik	Noiz arte	Data/ordua
PASAIA MUSIKAL	2019/01/01	2019/12/31	0

Kontua	Kontuaren izena	Hasierako saldoa	ZOR	HARTZEKO	Bukaerako saldoa
5700	CAJA	0,00	0,00	0,00	0,00
5710	KUTXA 1061784/3	3.387,23	1.110.043,04	1.109.095,94	4.334,33
5711	KUTXA 1061783/5	0,00	0,00	0,00	0,00
5730	Bank/kredi-erakund. Bilk. kontu murrizt.	0,00	0,00	0,00	0,00
5740	Kutxa. Justifikatu beharreko ordainketak	0,00	0,00	0,00	0,00
5741	Kutxa. Kutxa finkoaren aurrerakinak	0,00	0,00	0,00	0,00
5750	Bank/kred-erak. Just. beharr. Ordaintak	0,00	0,00	0,00	0,00
5751	Bank/kreditu-erak. Kutxa fink. aurrerak.	0,00	0,00	0,00	0,00
5759	Ordaintzen beste kontu murriztu batzuk	0,00	0,00	0,00	0,00
5770	Diruaren baliokide diren aktibo likidoak	0,00	0,00	0,00	0,00
DIRUTAN		3.387,23	1.110.043,04	1.109.095,94	4.334,33

	2019	2018
Aplikatzeko dauden kobrantzak. Bariazioa	0,00	0,00
Aplikatzeko dauden ordainketak. Bariazioa	0,00	0,00
Ekitaldiaren hasierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua	3.387,23	8.331,93
Ekitaldiaren amaierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua	4.334,33	3.387,23

	2019	2018
I dokumentuak	910.043,04	880.315,56
IE dokumentuak	243.062,45	242.010,22
P dokumentuak	859.278,34	833.392,01
PE dokumentuak	292.880,05	293.878,47
Gainerakoak	0,00	0,00
Kobrantzak-ordainketak	947,10	-4.944,70
Aplikatzeko dauden kobrantzak-ordainketak	0,00	0,00
Diruzaintzaren bariazioa epealdian	947,10	-4.944,70

Entidad local PASAIA MUSIKAL	Desde 19/01/01	Hasta 19/12/31
--	--------------------------	--------------------------

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

	Notas en memoria	2019	2018
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN			
A) Cobros:		1.110.043,04	1.080.315,56
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		318.077,04	305.144,04
2. Transferencias y subvenciones recibidas		591.966,00	575.133,78
3. Ventas y prestaciones de servicios		0,00	0,00
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
5. Intereses y dividendos cobrados		0,00	0,00
6. Otros cobros		200.000,00	200.037,74
B) Pagos:		1.109.095,94	1.085.260,26
7. Gastos de personal		226.828,58	224.288,17
8. Transferencias y subvenciones concedidas		62.095,46	75.336,18
9. Aprovisionamientos			
10. Otros gastos de gestión		620.171,90	585.635,91
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
12. Intereses pagados		0,00	0,00
13. Otros pagos		200.000,00	200.000,00
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		947,10	-4.944,70
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
C) Cobros:		0,00	0,00
1. Venta de inversiones reales		0,00	0,00
2. Venta de activos financieros		0,00	0,00
3. Unidad de actividad			
4. Otros cobros de las actividades de inversión		0,00	0,00
D) Pagos:		0,00	0,00
5. Compra de inversiones reales		0,00	0,00
6. Compra de activos financieros		0,00	0,00
7. Unidad de actividad			
8. Otros pagos de las actividades de inversión			
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)		0,00	0,00
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
E) Aumentos en el patrimonio:		0	0
1. Cobros por aportaciones de la entidad o entidades propietarias			
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:		0	0
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades			
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:		0,00	0,00
3. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
4. Préstamos recibidos		0,00	0,00
5. Otras deudas		0,00	0,00
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:		0,00	0,00
6. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
7. Préstamos recibidos		0,00	0,00
8. Otras deudas		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E-F+G-H)		0,00	0,00
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN			
I) Cobros pendientes de aplicación		0,00	0,00
J) Pagos pendientes de aplicación		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)		0,00	0,00
V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO			
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I + II + IV + V)		947,10	-4.944,70
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		3.387,23	8.331,93
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final de ejercicio		4.334,33	3.387,23

Entidad local	Desde	Hasta	Fecha/Hora
PASAIA MUSIKAL	01/01/2019	31/12/2019	0

Cuenta	Identificación de la cuenta	Saldo inicial	DEBE	HABER	Saldo final
5700	CAJA	0,00	0,00	0,00	0,00
5710	KUTXA 1061784/3	3.387,23	1.110.043,04	1.109.095,94	4.334,33
5711	KUTXA 1061783/5	0,00	0,00	0,00	0,00
5730	Bancos e inst. créd. Ctas restr. recaud.	0,00	0,00	0,00	0,00
5740	Caja. Pagos a justificar	0,00	0,00	0,00	0,00
5741	Caja. Anticipos de caja fija	0,00	0,00	0,00	0,00
5750	Bancos/instituciones crédito Pagos just.	0,00	0,00	0,00	0,00
5751	Bancos/instit. créd. Anticipos caja fija	0,00	0,00	0,00	0,00
5759	Otras cuentas restringidas de pagos	0,00	0,00	0,00	0,00
5770	Activos líquidos equivalentes efectivo	0,00	0,00	0,00	0,00
DIRUTAN		3.387,23	1.110.043,04	1.109.095,94	4.334,33

	2019	2018
Ingresos pendientes de aplicación	0,00	0,00
Pagos pendientes de aplicación	0,00	0,00
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio	3.387,23	8.331,93
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final de ejercicio	4.334,33	3.387,23

	2019	2018
Documentos I	910.043,04	880.315,56
Documentos IE	243.062,45	242.010,22
Documentos P	859.278,34	833.392,01
Documentos PE	292.880,05	293.878,47
Resto	0,00	0,00
Cobros-Pagos	947,10	-4.944,70
Cobros-Pagos pendientes de aplicación	0,00	0,00
Variación de la tesorería en el período	947,10	-4.944,70

Udal Entitateak PASAIA MUSIKAL	Noiztik 2019/01/01	Noiz arte 2019/12/31	Data/ordua 0
--	------------------------------	--------------------------------	-------------------------------

DIRUZAINZA KONTUA

	ZOR		HARTZEKO
1.- AURREKONTUKO ORDAINKETAK		1.- AURREKONTUKO KOBRANTZAK	
GASTUEN AURREKONTUA: URTEKO EKITALDIA	809.146,32	SARREREN AURREKONTUA: URTEKO EKITALDIA	612.531,09
GASTUEN AURREKONTUA: ITXITAKO EKITALDIAK	50.132,37	SARREREN AURREKONTUA: ITXITAKO EKITALDIAK	297.511,95
AURREKONTUKO SARREREN ITZULKETAK	0,00	AURREKONTUKO GASTUEN ITZULKETAK	0,35
AURREKONTUKO ORDAINKETAK GUZTIRA	859.278,69	AURREKONTUKO KOBRANTZAK GUZTIRA	910.043,39
2.- AURREKONTUZ KANPOKO ORDAINKETAK		2.- AURREKONTUZ KANPOKO KOBRANTZAK	
ERAGIKETA FINANTZARIOAK	200.000,00	ERAGIKETA FINANTZARIOAK	200.000,00
ENTITATE PUBLIKOAK	92.880,05	ENTITATE PUBLIKOAK	43.062,45
BESTELAKOAK	0,00	BESTELAKOAK	0,00
AURREKONTUZ KANPOKO ORDAINKETAK GUZTIRA	292.880,05	AURREKONTUZ KANPOKO KOBRANTZAK GUZTIRA	243.062,45
3.- BESTELAKO ORDAINKETAK		3.- BESTELAKO KOBRANTZAK	
APLIKATZEKE DAUDEN ORDAINKETAK	0,00	APLIKATZEKE DAUDEN KOBRANTZAK	0,00
DIRUZAINZAKO BARNE MUGIMENDUAK		DIRUZAINZAKO BARNE MUGIMENDUAK	
BESTELAKO ORDAINKETAK GUZTIRA	0,00	BESTELAKO KOBRANTZAK GUZTIRA	0,00
ORDAINKETAK GUZTIRA	1.152.158,74	KOBRANTZAK GUZTIRA	1.153.105,84
AMAIERAKO EXISTENTZIAK	4.334,33	HASIERAKO EXISTENTZIAK	3.387,23
ZOR GUZTIRA	1.156.493,07	HARTZEKO GUZTIRA	1.156.493,07

Entidad local	Desde	Hasta	Fecha/Hora
PASAIA MUSIKAL	01/01/2019	31/12/2019	0

CUENTA DE TESORERÍA

	DEBE		HABER
1.- PAGOS PRESUPUESTARIOS		1.- COBROS PRESUPUESTARIOS	
PRESUPUESTO DE GASTOS: EJ. CORRIENTE	809.146,32	PRESUPUESTO DE INGRESOS: EJ. CORRIENTE	612.531,09
PRESUPUESTO DE GASTOS: EJ. CERRADOS	50.132,37	PRESUPUESTO DE INGRESOS: EJ. CERRADOS	297.511,95
DEVOLUCION INGRESOS PRESUPUESTARIOS	0,00	REINTEGROS PRESUPUESTO GASTOS: EJ. CORRIENTE	0,35
TOTAL PAGOS PRESUPUESTARIOS	859.278,69	TOTAL COBROS PRESUPUESTARIOS	910.043,39
2.- PAGOS NO PRESUPUESTARIOS		2.- COBROS NO PRESUPUESTARIOS	
OPERACIONES FINANCIERAS	200.000,00	OPERACIONES FINANCIERAS	200.000,00
ENTIDADES PUBLICAS	92.880,05	ENTIDADES PUBLICAS	43.062,45
OTROS	0,00	OTROS	0,00
TOTAL PAGOS NO PRESUPUESTARIOS	292.880,05	TOTAL COBROS NO PRESUPUESTARIOS	243.062,45
3.- OTROS PAGOS		3.- OTROS COBROS	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION	0,00	PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION	0,00
MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERIA		MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERIA	
TOTAL OTROS PAGOS	0,00	TOTAL OTROS COBROS	0,00
TOTAL PAGOS	1.152.158,74	TOTAL COBROS	1.153.105,84
EXISTENCIA FINAL	4.334,33	EXISTENCIA INICIAL	3.387,23
TOTAL DEBE	1.156.493,07	TOTAL HABER	1.156.493,07

I. AURREKONTUAREN LIKIDAZIOAREN EGOERA-ORRIA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTU KONPROMETITUAK (4)	ONARTUTAKO OBLIGAZIO GARBIAK (5)	ORDAINKETA K (6)	ABENDUAREN 31-N ORDAINDU GABE DAUDEN OBLIGAZIOAK (7=5-6)	KREDITU GERAKINAK (8=3-5)
		HASIERAKOAK (1)	ALDAKETAK (2)	BEHIN BETIKOAK (3=1+2)					
1 120.01.326.03 2019	PERSONALAREN ORDAINKETAK	171.000,00	2.300,00	173.300,00	175.814,68	175.814,68	175.814,68	0,00	-2.514,68
1 160.01.326.03 2019	GIZARTE SEGURANTZA	45.000,00	0,00	45.000,00	43.074,34	43.074,34	43.074,34	0,00	1.925,66
1 160.04.326.03 2019	ELKARKIDETZA	7.500,00	0,00	7.500,00	7.189,70	7.189,70	7.189,70	0,00	310,30
1 163.05.326.03 2019	ISTRIPU ETA BIZITZ ASEGURUA	1.500,00	0,00	1.500,00	1.196,30	1.196,30	1.196,30	0,00	303,70
1 211.01.326.03 2019	KMA EDIFIZIO ETA BESTE	5.000,00	0,00	5.000,00	3.281,91	3.281,91	1.937,45	1.344,46	1.718,09
1 214.01.326.03 2019	KMA MUSIKA TRESNAK	2.000,00	0,00	2.000,00	1.849,14	1.849,14	1.681,67	167,47	150,86
1 215.01.326.03 2019	KMA BULEGO EKIPOAK	2.000,00	0,00	2.000,00	1.840,70	1.840,70	1.840,70	0,00	159,30
1 220.01.326.03 2019	BULEGORAKO MATERIALA	2.500,00	0,00	2.500,00	1.809,29	1.809,29	1.809,29	0,00	690,71
1 220.02.326.03 2019	PRENTSA, ALDIZKARIAK	1.000,00	0,00	1.000,00	781,50	781,50	781,50	0,00	218,50
1 221.01.326.03 2019	ENERGIA HORNIDURA	7.500,00	0,00	7.500,00	5.202,36	5.202,36	5.202,36	0,00	2.297,64
1 221.02.326.03 2019	ERREGAIK	3.000,00	0,00	3.000,00	2.044,03	2.044,03	1.328,00	716,03	955,97
1 221.11.326.03 2019	MATERIAL PEDAGOGICOA	1.500,00	0,00	1.500,00	748,92	748,92	748,92	0,00	751,08
1 222.01.326.03 2019	TELEFONOA	1.500,00	0,00	1.500,00	519,04	519,04	519,04	0,00	980,96
1 226.03.326.03 2019	HAINBAT GASTU	3.000,00	0,00	3.000,00	2.576,24	2.576,24	2.576,24	0,00	423,76
1 226.06.326.03 2019	EKINTZAK ETA M.ESKOLEN ARTEKO KOLABORAZI	2.000,00	0,00	2.000,00	1.855,04	1.855,04	1.855,04	0,00	144,96
1 227.04.326.03 2019	KEEL MUSIKA ESKOLAK	573.962,00	0,00	573.962,00	573.817,04	573.817,04	546.306,62	27.510,42	144,96
1 227.99.326.03 2019	KEEL FOTOKOPIAGAILUA	3.500,00	0,00	3.500,00	3.328,42	3.328,42	3.328,42	0,00	171,58
1 230.01.326.03 2019	DIETAK ETA LOKOMOZIOA	500,00	0,00	500,00	124,28	124,28	124,28	0,00	375,72
1 480.01.326.03 2019	DIRULAGUNTZAK IKASLEAK	40.000,00	-2.300,00	37.700,00	37.673,46	37.673,46	37.673,46	0,00	26,54
1 481.01.326.03 2019	MUSIKA EKINTZAK	38.000,00	0,00	38.000,00	38.000,00	38.000,00	24.422,00	13.578,00	0,00
	GUZTIRA	911.962,00	0,00	911.962,00	902.726,39	902.726,39	859.410,01	43.316,38	9.235,61

II. SARREREN AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			AINTZATETSI TAKO ESKUBIDEAK (4)	EZEZTATUTA KO ESKUBIDEAK (5)	BALIOGABET UTAKO ESKUBIDEAK (6)	AINTZATETSIT AKO ESKUBIDE GARBIAK (7=4-5-6)	BILKETA GARBIA (8)	ABENDUARE N 31-N KOBRAZKEKO DAUDEN ESKUBIDEAK (9=7-8)	GEHIEGIZK O/GUTXIEGI ZKO AURRERAP ENA (10=7-3)
		HASIERAK OAK (1)	ALDAKETAK (2)	BEHIN BETIKOAK (3=1+2)							
2 310.11.326.03 2019	IKASLEEN MATRIKULA	325.000,00	0,00	325.000,00	315.257,04	0,00	0,00	315.257,04	275.569,09	39.687,95	9.742,96
2 399.01.326.03 2019	BESTE HAINBAT SARRERA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 410.01.326.03 2019	EUSKO JAURLARITZAKO DIRULAGUNTZAK	250.000,00	0,00	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00
2 430.01.326.03 2019	UDAL APORTAZIOA - GASTU ARRUNTA	298.962,00	0,00	298.962,00	298.962,00	0,00	0,00	298.962,00	298.962,00	0,00	0,00
2 430.02.326.03 2019	UDAL APORTAZIOA - DIRULAGUNTZA	38.000,00	0,00	38.000,00	38.000,00	0,00	0,00	38.000,00	38.000,00	0,00	0,00
GUZTIRA		911.962,00	0,00	911.962,00	902.219,04	0,00	0,00	902.219,04	612.531,09	289.687,95	9.742,96

I. AURREKONTUAREN EMAITZA

KONTZEPTUAK	ONARTUTAKO ESKUBIDE GARBIAK	ONARTUTAKO OBLIGAZIO GARBIAK	URTEKO EKITALDIKO AURREKONTU-EMAITZA
a) Eragiketa korronteak	902.219,04	902.726,39	-507,35
b) Kapital-eragiketak	0,00	0,00	0,00
c) Aktibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
d) Pasibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
1. URTEKO EKITALDIKO AURREKONTU-EMAITZA (1=a+b+c+d)	902.219,04	902.726,39	-507,35
KONTZEPTUAK	AINZATETSITAKO ESKUBIDEAK EZEZTATZEA	AINZATETSITAKO OBLIGAZIOAK EZEZTATZEA	ITXITAKO EKITALDIETAKO ADURREKONTU-EMAITZA
a) Eragiketa korronteak	0,03	-0,00	-0,03
b) Kapital-eragiketak	0,00	0,00	0,00
c) Aktibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
d) Pasibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
2. ITXITAKO EKITALDIETAKO AURREKONTU-EMAITZA (2=a+b+c+d)	0,03	-0,00	-0,03
3. DOIKUNTZEN AURREKO AURREKONTU-EMAITZA (1+2)			-507,38
<u>DOIKUNTZAK :</u>			
a) Gastu orokorretarako diruzainzako gerakinarekin finantzatutako kreditu gastatuak			0,00
b) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze negatiboak			0,00
c) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze positiboak			0,00
4. DOIKUNTZAK GUZTIRA (4=a+b-c)			0,00
AURREKONTU- EMAITZA DOITUA (3+4)			-507,38

--	--

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
1 120.01.326.03 2019	Retribuciones personal	171.000,00	2.300,00	173.300,00	175.814,68	175.814,68	175.814,68	0,00	-2.514,68
1 160.01.326.03 2019	Seguridad Social	45.000,00	0,00	45.000,00	43.074,34	43.074,34	43.074,34	0,00	1.925,66
1 160.04.326.03 2019	Elkarkidetza	7.500,00	0,00	7.500,00	7.189,70	7.189,70	7.189,70	0,00	310,30
1 163.05.326.03 2019	Seguros de vida y accidente	1.500,00	0,00	1.500,00	1.196,30	1.196,30	1.196,30	0,00	303,70
1 211.01.326.03 2019	RMC Edificios y otras	5.000,00	0,00	5.000,00	3.281,91	3.281,91	1.937,45	1.344,46	1.718,09
1 214.01.326.03 2019	RMC Instrumentos	2.000,00	0,00	2.000,00	1.849,14	1.849,14	1.681,67	167,47	150,86
1 215.01.326.03 2019	RMC Equipos de oficina	2.000,00	0,00	2.000,00	1.840,70	1.840,70	1.840,70	0,00	159,30
1 220.01.326.03 2019	Material de oficina	2.500,00	0,00	2.500,00	1.809,29	1.809,29	1.809,29	0,00	690,71
1 220.02.326.03 2019	Prensa, revistas y otros	1.000,00	0,00	1.000,00	781,50	781,50	781,50	0,00	218,50
1 221.01.326.03 2019	Suministro de energía	7.500,00	0,00	7.500,00	5.202,36	5.202,36	5.202,36	0,00	2.297,64
1 221.02.326.03 2019	Combustible	3.000,00	0,00	3.000,00	2.044,03	2.044,03	1.328,00	716,03	955,97
1 221.11.326.03 2019	Material pedagógico	1.500,00	0,00	1.500,00	748,92	748,92	748,92	0,00	751,08
1 222.01.326.03 2019	Teléfono	1.500,00	0,00	1.500,00	519,04	519,04	519,04	0,00	980,96
1 226.03.326.03 2019	Gastos diversos campañas informativas	3.000,00	0,00	3.000,00	2.576,24	2.576,24	2.576,24	0,00	423,76
1 226.06.326.03 2019	Actividades e intercambios	2.000,00	0,00	2.000,00	1.855,04	1.855,04	1.855,04	0,00	144,96
1 227.04.326.03 2019	TROE Clases de música	573.962,00	0,00	573.962,00	573.817,04	573.817,04	546.306,62	27.510,42	144,96
1 227.99.326.03 2019	TROE Mantenimiento fotocopiadora	3.500,00	0,00	3.500,00	3.328,42	3.328,42	3.328,42	0,00	171,58
1 230.01.326.03 2019	Dietas y locomoción	500,00	0,00	500,00	124,28	124,28	124,28	0,00	375,72
1 480.01.326.03 2019	Subvenciones alumnado	40.000,00	-2.300,00	37.700,00	37.673,46	37.673,46	37.673,46	0,00	26,54
1 481.01.326.03 2019	Actividades culturales	38.000,00	0,00	38.000,00	38.000,00	38.000,00	24.422,00	13.578,00	0,00
TOTAL		911.962,00	0,00	911.962,00	902.726,39	902.726,39	859.410,01	43.316,38	9.235,61

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACIÓN NETA (8)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
2 310.11.326.03 2019	Matrícula de alumnos	325.000,00	0,00	325.000,00	315.257,04	0,00	0,00	315.257,04	275.569,09	39.687,95	9.742,96
2 399.01.326.03 2019	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 410.01.326.03 2019	Subvenciones Gobierno Vasco	250.000,00	0,00	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00
2 430.01.326.03 2019	Aportación municipal - gasto corriente	298.962,00	0,00	298.962,00	298.962,00	0,00	0,00	298.962,00	298.962,00	0,00	0,00
2 430.02.326.03 2019	Aportación municipal - subvenciones	38.000,00	0,00	38.000,00	38.000,00	0,00	0,00	38.000,00	38.000,00	0,00	0,00
TOTAL		911.962,00	0,00	911.962,00	902.219,04	0,00	0,00	902.219,04	612.531,09	289.687,95	9.742,96

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	RESULTADO PRESUPUESTARIO EJ. CORRIENTE
a) Operaciones corrientes	902.219,04	902.726,39	-507,35
b) Operaciones de capital	0,00	0,00	0,00
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00
1. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO CORRIENTE (1=a+b+c+d)	902.219,04	902.726,39	-507,35
CONCEPTOS	ANULACION DE DERECHOS RECONOCIDOS	ANULACION DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS	RESULTADO PRESUPUESTARIO EJ. CERRADOS
a) Operaciones corrientes	0,03	-0,00	-0,03
b) Operaciones de capital	0,00	0,00	0,00
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00
2. RESULTADO PRESUPUESTARIO DE EJERCICIOS CERRADOS (2=a+b+c+d)	0,03	-0,00	-0,03
3.RESULTADO PRESUPUESTARIO ANTES DE AJUSTES (1+2)			-507,38
<u>AJUSTES :</u>			
a) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00
b) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00
c) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00
4. TOTAL AJUSTES (4=a+b-c)			0,00
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (3+4)			-507,38

MEMORIA
PASAIA MUSIKAL

MEMORIAREN EDUKIA

1. Antolakuntza eta jarduera.....	2
2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzeta mota batzuk.....	3
3. Kontuak aurkezteko oinarriak.....	3
4. Onarpen eta balorazio arauak.....	3
5. Ibilgetu materiala.....	6
6. Lurzoruaren ondare publikoa.....	7
7. Higiezineta inbertsioak.....	7
8. Ibilgetu ukiezina.....	7
9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak.....	7
10. Aktibo finantzarioak.....	7
11. Pasibo finantzarioak.....	8
12. Kontabilitate estaldurak.....	10
13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak eta beste izakin batzuk.....	10
14. Atzerriko moneta.....	10
15. Transferentziak, diru-laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk.....	10
16. Hornidurak eta kontingentziak.....	10
17. Ingurumenari buruzko informazioa.....	10
18. Salgai dauden aktiboak.....	10
19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena	11
20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak.....	12
21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak.....	13
22. Gordailuan jasotako baloreak.....	14
23. Aurrekontu informazioa.....	14
24. Itxiera ondorengo gertaerak.....	17

1. Antolakuntza eta jarduera

Pasaia udalerriak 16.156 biztanle ditu, 2018ko urtarrilaren 1ean udal erroldan zeuden datuen arabera; 11,34 kilometro karratuko azalera du. Horrenbestez, populazio dentsitatea 1424,69 biztanle/km² da.

Pasaia Musikal Pasaia Udalaren mendeko fundazioa da eta 7/1985 Legea, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena eta Toki entitateen Zerbitzuen erregelamenduaren araudiari jarraituz sortu zen.

Era berean, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak aurrekontu, kontabilitate eta kontrol esparru bat ezartzen du Gipuzkoako lurralde historikoko toki administrazioetarako, haien jarduera ekonomikoa arina eta efizientea izan dadin. Horretarako, irizpide bateratuen aplikazioa errazten zaie aurrekontu prozeduraren eta kontabilitate publikoaren alorretan.

Foru arau horrek hirugarren xedapen gehigarrian Foru Aldundia baimentzen du bertan jasotako xedapenak garatu ditzan. Hori horrela, Diputatuen Kontseiluak Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparrua onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua onartu zuen, Ogasuneko eta Finantzetako diputatuak proposatuta.

Foru dekretu hori aplikagarria izanik, entitatea hartan jasotakoa aplikatzen aritu da 2016ko ekitalditik aurrera.

Pasaia Musikal Pasaia Udalaren mendeko fundazioa da eta Pasaia udalerrian kokatuta dago Donostia-San Sebastián eremu funtzionalaren baitan eta Oarsoaldea eskualdearen barruan.

Pasaia Musikal fundazioak zerbitzu guztiak zuzenean ematen ditu, nahiz eta zerbitzua emateko kontratazio bat ere baduen. Kontratu hori salatua dago amaituta dagoelako, eta une honetan lizitazio bat egiteko prozedura abiatzen dago udala.

Entitatearen diru iturri nagusiak dira:

- a) Sarrera arruntak:
 - Tasak eta bestelako diru sarrerak (3. kapitulua): % 34,94
 - Transferentzia arruntak (4. kapitulua): % 65,06
- b) Kapital sarrerak: 0%
- c) Sarrera finantzarioak: 0%

Diru sarrera arruntan % 100 gastu arrunt ez-finantzarioak ordaintzera bideratu dira; eta, izandako defizita minimoa izan da % 0,06, beraz ekitaldiko sarrerak parekatuak izan direla esan genezake, dena dela udalaren ekarpen osoa erabili da oreka hau lortzeko, urtero bezala.

Entitatearen kudeaketari eragiten dioten alderdi fiskalei dagokienez, jasandako BEZa ez-kengarritzat hartzen da.

Entitatea sozietateen gaineko zergatik salbuetsizat hartzen da, hala jasotzen baitu 12. artikulua a) letran Gipuzkoako Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergaren uztailaren 17ko 2/2014 Foru Arauak.

Fundazioak zuzendaritza bat du eta lehendakaria da arduraduna.

Entitatearen plantilla honela osatuta dago: funtzionarioak (bitartekoak eta karrerakoak).

Likidatutako ekitaldian kontratatutako langileen batez besteko kopurua eta urte bereko abenduaren 31n lanean aritu diren langileak honako hauek dira, kategoriaren eta sexuen arabera:

	2018 Bataz bestekoa		2018 (2017/12/31)	
	<i>Gizonak</i>	<i>Emakumeak</i>	<i>Gizonak</i>	<i>Emakumeak</i>
Funtzionarioak	4	3	4	3
GUZTIRA	4	3	4	3

Entitateak ez du mendeko organismorik eta ez du beste entitate batzuen kapitalean parte hartzen, ez eta mankomunitate eta partzuergoetan ere.

2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzak mota batzuk.

Entitateak ez ditu zerbitzuak zeharkako kudeaketaren bidez edota hitzarmenen bidez ematen, kudeaketa zuzena egiten du.

3. Kontuak aurkezteko oinarriak.

Urteko kontuak entitatearen kontabilitate erregistroetatik abiatuta prestatu dira, eta indarrean dagoen legeriari eta Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorra onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuak jasotako arauari jarraituz aurkezten dira. Izan ere, aurkeztu nahi da entitatearen ondarearen, finantza egoeraren eta emaitzen irudi leiala, bai eta eskudiruaren fluxuen egoeran sartutako fluxuen benetakotasunarena ere.

4. Onarpen eta balorazio arauak.

1. Ibilgetu materiala:

Hasieran, ibilgetu materiala eskurapen prezioaren edo produkzio kostuaren arabera baloratuta dago. Ondoren, amortizazio metatua eta, halakorik egonez gero, narriaduragatiko galerak gutxitzen dira.

Ibilgetu materialaren elementuak kostuaren balioen gainean amortizatzen dira, kalkulatu zaizkien bizitza baliagarriko aldietan metodo linealari jarraituta. Aurreko ekitaldietan erabilitako amortizazio koefiziente berberak erabili dira.

Kontabilitatean jaso dagoen ibilgetu material bakarra eraikinak dira eta 2016an jaso zen balioa arrazoizko prezioaren irizpidea erabilia. Hori dela eta ez da amortizatu.

2. Lurzoruaren ondare publikoa:

Ez dagokio.

3. Higiezinetakoko inbertsioak:

Ez dago

4. Ibilgetu ukiezina:

Ez dago

5. Errentamendua:

Ez dago

6. Trukeak:

Ez dagokio

7. Aktibo eta pasibo finantzarioak:

7.1 Aktibo finantzarioen sailkapenean bereizten dira, batetik, kobratzeko kreditu eta partidak daude soilik.

Kobratzeko kreditu eta partidetan honako hauek sartzen dira: epekako ezarpenak, langileentzako kredituak, eta eratutako fidantzak eta gordailuak.

Epekako ezarpenak entregatutako kontraprestazioaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.

Langileei emandako kredituek ez dute kontratuzko interes tasarik, eta balio nominalaren arabera baloratzen dira.

Eratutako fidantzak eta gordailuak entregatutako balioaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

7.2 Pasibo finantzarioak: Entitateko pasibo finantzario guztiak kostu amortizatuko pasibo finantzario moduan sailkatu dira.

Epe motzeko zorren artean Udalak emandako 200,000 euroko zorra agertzen da.

8. Kontabilitate estaldurak:

Entitateak ez du kontabilitate estaldurei buruzko kontraturik formalizatuta.

9. Izakinak:

Entitatea ez da jarduten izakin moduan tratatu daitezkeen ondasunekin.

10. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak:

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

11. Atzerri monetan egindako transakzioak:

Entitateak ez du transakziorik egin euroa ez den moneta batean.

12. Sarrerak eta gastuak:

Sarrerak eta gastuak batzuen eta besteen sortzapen dataren arabera egozten dira ekitaldira.

13. Hornidurak eta kontingentziak:

Hornidurak, pasibo baten zenbatekoari edo mugaegunari buruz ziurgabetasunen bat dagoenean onartzen dira. Gainera, beharrezkoa da baldintza hauek betetzea:

- Entitateak oraingo obligazio bat izatea lehenagoko gertaera baten ondorioz.
- Litekeena izatea baliabideak alde batera uztea (alegia, gertaera bat izateko aukera handiagoa izatea etorkizunean ez izateko aukera baino), eta
- Obligazioaren zenbatekoaren zenbatespen fidagarri bat egin ahal izatea.

Pasibo kontingentea da:

-Etorkizuneko zalantzazko gertaera baten edo gehiagoren balizko obligazio bat, lehenaldiko gertaeren ondorioz sortua eta benetan badela egiaztatu behar dena; edo, bestela,

-Orainaldiko obligazio bat, ordaindu behar izateko probabilitaterik ez izateagatik kontabilitatean onartuta ez dagoena edo, bestela, fidagarritasun nahikoarekin baloratu ezin dena.

14. Transferentziak eta diru laguntzak:

Transferentziak eta diru laguntzak arruntak eta kapitalekoak izan daitezke, Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparruari buruzko abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuan jasotako irizpideei jarraituz.

Jasotako diru laguntzak eta transferentziak sarrera moduan onartzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira.

Bereziki, aktiboak eskuratzeko diru laguntzak direnean, ekitaldi bakoitzeko emaitzara egozten dira eskuratutako ondasunaren bizitza baliagarriaren proportzioan.

Onartutako transferentziak eta diru laguntzak, arruntak izan edo kapitalekoak izan, gastu moduan kontabilizatzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira haiek jasotzeko jarritako baldintzak bete direla egiaztatzen denean.

15. Baterako jarduerak:

Ekitaldi honetan ez da baterako jarduerarik egin Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorrean ezarritakoari jarraituz.

16. Salgai dauden aktiboak:

Entitateak ez du izan aktibo salgarririk ekitaldiaren amaieran.

5. Ibilgetu materiala.

1. Ibilgetu materiala osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira:

Balantze ko partida	Azalpena	Hasierako saldoa	Sarrerak	Irteerak	Ekitaldiko amortizazioa	Amaierako saldoa
210	Lurrak eta ondasun naturalak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211	Eraikuntzak	1.545.130,00	0,00	0,00	0,00	1.545.130,00
212	Azpiegiturak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Ondare historikoaren ondasunak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
214	Makineria eta tresneria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	Instalaz. teknik. eta beste inst. batzuk	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
216	Altzariak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Garraio-elementuak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
219	Bestelako ibilgetu materiala	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Guztira		1.545.130,00	0,00	0,00	0,00	1.545.130,00

2. Ibilgetu materialarekin lotutako bestelako informazioa:

Erabilitako amortizazio koefizienteak:

Eraikinaren balioa arrazoizko balioarekin irizpidearekin finkatu zen 2016 hasieran eta arrazoi horregatik ez da amortizatu higiezinaren balioa.

6. Lurzoruaren ondare publikoa.

Ez dagokio.

7. Higiezinetakako inbertsioak.

Ez dago.

8. Ibilgetu ukiezina.

Ez dago.

9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak.

Ez dago.

10. Aktibo finantzarioak.

Aktibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko jardueratik eratorritako eragiketei lotutako kredituak (balantzeko aktiboaren A.VII eta B.III epigrafeak), eskudirua eta antzeko beste aktibo likido batzuk, eta estaldura tresna izendatutako deribatutak.

1. Balantzeari buruzko informazioa.

- a) Balantzeko aktibo finantzarioen sailkapena eta haiek Kontabilitate Publikoko Planeko onarpen eta balorazioari buruzko 8. arauan ("Aktibo finantzarioak") dituzten kategoriak kontziliatu ondorengo laburpenaren egoera orria.

Ez dago horrelako aktiborik

b) Birsailkapena.

Ekitaldiaren barruan aktibo finantzarioen kategorien artean ez da egin kostu amortizatuaren balorazioa arrazoizko baliora edo alderantziz aldatzea ekarri duen birsailkapenik.

c) Bermean entregatutako aktibo finantzarioak.

Ez dago bermean entregatutako aktibo finantzarioirik.

d) Balioaren narriaduragatiko zuzenketak.

Ez dago balio narriadura mugimendurik Aktibo finantzarioetan.

2. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuarekin lotutako informazioa.

- a) Entitatearen sarrera finantzario gehienak entitateak hainbat entitate finantzariotan egindako epe laburrerako ezarpenen ondorio dira.
- b) Ez dira erregistratu edo ez dira handiak interes efektiboko tasaren metodoa aplikatuta kalkulatu diren sarrera finantzarioak.

3. Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago kanbio tasaren arriskurik, eragiketa guztiak eurotan egiten baitira.

b) Interes tasaren arriskua.

Ez dago Kostu amortizatuan baloratutako aktibo finantzarioarik.

4. Bestelako informazioa.

Ez dago funtsezko informazio gehiago aktibo finantzarioei buruz.

11. Pasibo finantzarioak.

Atal honetan pasibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko eragiketak (balantzeko B.IV eta C.IV epigrafeak) eta estaldura tresnatzat hartutako deribatua.

1. Zorren egoera eta mugimenduak.

Zor bakoitzaren kasuan, informazioa egoera orri hauetan erakusten da: 1 a) Kostu amortizatuko zorrak, eta 1 b) Arrazoizko balioko zorrak.

Era berean, balantzeko pasibo finantzarioen sailkapenaren eta onarpenari eta balorazioari buruzko 9. arauan ("Pasibo finantzarioak") ezarritako kategorien arteko kontziliazioaren laburpen egoera orria aurkezten da, 1 c) Kategorien arabera laburpena izeneko egoera orria izenekoa.

Ez dago a) eta b) ataletako zorrik.

Ondoren c) kategorien arabera laburpena:

Ez dago epe luzeorik, soilik epe laburrekoa jasotzen da.

c) KATEGORIEN ARABERAKO LABURPENEA

MOTAK. KATEGORIAK	EPE LABURRERA						GUZTIRA	
	OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK		KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK		BESTELAKO ZORRAK			
	0,00	0,00	0,00	0,00	201.322,24	201.322,24	201.322,24	201.322,24
KOSTU AMORTIZATUKO ZORRAK					201.322,24	201.322,24	201.322,24	201.322,24
ARRAZOIZKO BALIOKO ZORRAK	0,00	0,00	0,00	0,00				
GUZTIRA	0,00	0,00	0,00	0,00	201.322,24	201.322,24	201.322,24	201.322,24

Nabarmentzekoa da Udalarekin duen zorra 200.000 eurokoa, epe laburrera eskatutako mailegua. Urtero ematen da egoera hau, Eusko Jaurlaritzaren diru-laguntza ikasturtea amaitu ondoren jasotzeak eragiten dituen altxortegi arazoei aurre egiteko. Fundazioak ez du interesik ordaintzen epe motzeko mailegu honengatik.

2. Kreditu lerroak

Entitateak ez du formalizatutako kreditu lerrorik.

Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago euroaz besteko monetan izendatutako zorrik.

b) Interes tasaren arriskua.

Kostu amortizatuan baloratutako pasibo finantzarioak honela banatuta daude, interes finkoko pasiboei eta interes aldakorreko pasiboei dagokienez, termino absolutuetan eta portzentualetan:

INTERES TASA	INTERES TASA FINKON	INTERES TASA ALDAKORN	GUZTIRA
PASIBO FINANTZARIOEN MOTAK			
OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK	0,00		0,00
KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK		0,00	0,00
BESTELAKO ZORRAK	201.322,24	0,00	201.322,24
ZENBATEKOA, GUZTIRA	201.322,24	0,00	201.322,24
INTERES FINKO EDO ALDAKORREKO TASAN DAUDEN PASIBO FINANTZARIOEN %, KOPURU OSOAREN ALDEAN	100,00%	100,00%	100%

Udalarekin duen mailegua 200.000 eurokoa, epe laburrera eskatutakoarengatik ez du interesik ordaintzen.

4. Abalak eta emandako beste berme batzuk

Fundazioak ez du emandago abal edo beste bermerik.

5. Bestelako informazioa:

Ez dago.

12. Kontabilitate estaldurak.

Entitateak ez du egin onarpenari eta balorazioari buruzko 10. araua ("kontabilitate estaldurak") aplikagarri zaion eragiketarik.

13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak, eta beste izakin batzuk

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

14. Atzerriko moneta.

Ez dago atzerriko monetako aktiborik eta pasiborik.

15. Transferentziak, diru laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk.

1. Jasotako transferentzia eta diru laguntza nabarmenenak:

Izena	Zenbatekoa
EUSKO JAURLARITZAKO DIRULAGUNTZAK	250.000,00
UDAL APORTAZIOA - GASTU ARRUNTA	298.962,00
UDAL APORTAZIOA - DIRULAGUNTZA	38.000,00

2. Emandako transferentzia eta diru laguntza nagusiak:

Entitate jasotzailea	Zenbatekoa
DIRULAGUNTZAK IKASLEAK	37.673,46
MUSIKA EKINTZAK	38.000,00

16. Hornidurak eta kontingentziak

1. Ez dago balantzean onartutako hornidurarik:

2. Hona hemen pasibo kontingenteak, salbu abalei lotutakoak eta emandako beste berme batzuk:

Ez dago

3. Hona hemen aktibo kontingenteak:

Ez dago

17. Ingurumenari buruzko informazioa.

Ez dagokio.

18. Salgai dauden aktiboak.

Entitateak ez du zenbateko handiko aktibo salgarririk.

19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena jardueren arabera. Jarduera bakarra da.

ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA		2019	2018
KONTU ZIK			
	1. Zerga eta hirigintza-sarrerak	315.257,04	311.405,88
72,73	a) Zergak	0,00	0,00
740,742	b) Tasak	315.257,04	311.405,88
744	c) Kontribuzio bereziak	0,00	0,00
745,746	d) Hirigintza-sarrerak	0,00	0,00
	2. Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak	586.961,97	591.986,03
	a) Ekitaldikoak		
751	a.1) Ekitaldiko gastuak finantzatzeko jasotako diru-laguntzak	249.999,97	255.004,03
750	a.2) Transferentziak	336.962,00	336.962,00
752	a.3) Ondare-elementu baten finantziario zehatza adierazten ez duten pasiboak kitatzeko jasotako diru-laguntzak	0,00	0,00
7530	b) Ibilgetu ez-finantzarioarentzako jasotako diru-laguntzak egozteak	0,00	0,00
754	c) Aktibo korronteetarako et abeste batzuetarako jasotako diru-laguntzen egozteak	0,00	0,00
	3. Salmentak eta zerbitzu-emateak	0,00	0,00
700,701,702,703,704	a) Salmentak	0,00	0,00
741,705	b) Zerbitzu-emateak	0,00	0,00
707	c) Beste erakunde batzuentzat erositako edo eraikitako aktiboengatik sarreraren egozteak	0,00	0,00
71,7940 (6940)	4. Amaluta dauden eta produzitzen ari diren produktuen izakinaren aldatetarako eta balio-narriadura	0,00	0,00
780,781,782,783,784	5. Erakundeak bere ibilgetuarentzat egindako lanak	0,00	0,00
776,777	6. Gestio arrunteko beste sarrera batzuk	0,00	37,74
795	7. Hornidura-soberakinak	0,00	0,00
	A) GESTIO ARRUNTEKO SARRERAK GUZTIRA (1+2+3+4+5+6+7)	902.219,01	903.409,65
	8. Langile-gastuak	-227.399,30	-224.530,39
(640) (641)	a) Soldadak, lansariak eta parekoak	-175.938,96	-171.254,51
(642) (643) (644) (645)	b) Karga sozialak	-51.460,34	-53.275,88
(65)	9. Emandako transferentziak eta diru-laguntzak	-75.673,46	-75.336,18
	10. Hornidurak	0,00	0,00
(600) (601) (602) (605) (607), 61	a) Salgaien eta beste hornidura batzuen kontsumoa	0,00	0,00
(6941) (6942)	b) Salgaien, lehengaien eta beste hornidura batzuen balio-narriadura	0,00	0,00
	11. Gestio arrunteko beste gastu batzuk	-599.653,63	-601.865,25
(62)	a) Hornidurak eta kanpoko zerbitzuak	-599.653,63	-601.865,25
(63)	b) Zergak	0,00	0,00
(676)	c) Bestelakoak	0,00	0,00
(68)	12. Ibilgetuaren amortizazioa	0,00	0,00
	B) GESTIO ARRUNTEKO GASTUAK GUZTIRA (8+9+10+11+12)	-902.726,39	-901.731,82
	I. Gestio arruntaren emaitza (aurrezkiak edo desaurrezkiak) (A+B)	-507,38	1.677,83
	13. Ibilgetu ez-finantzarioaren eta aktibo salgarrien balio-narriadura eta inorenantzearen emaitzak	0,00	0,00
(690) (691) (692) (693)	a) Balio-narriadura	0,00	0,00
770,771,772,773,774 (670) (671)	b) Baiak eta inorenantzeak	0,00	0,00
7531	c) Ibilgetu ez-finantzarioarentzako jasotako diru-laguntzen egozteak	0,00	0,00
	14. Arruntak ez diren beste sarrerak	0,00	0,00
775,778	a) Sarrerak	0,00	0,00
(678)	b) Gastuak	0,00	0,00
	II. Eragiketa ez-finantzarioen emaitza (I+13+14)	-507,38	1.677,83
	15. Sarrera finantzarioak	0,00	0,00
7630	a) Ondare-funtzioen nartaidetzelatik datozenak	0,00	0,00
760	a.1) Taldeko erakundeetan talde anitzekoetan eta elkartuetan	0,00	0,00
7631 7632	a.2) Beste erakunde batzuetan	0,00	0,00
761 762 769 76454 (66454)	b) Zorra kredituak eta beste inbertsio finantzario batzuk adierazten dituzten baloreenak	0,00	0,00
	b.1) Taldeko erakundeetan talde anitzekoetan eta elkartuetan	0,00	0,00
	b.2) Beste batzuk	0,00	0,00
	16. Finantza-gastuak	0,00	0,00
(663)	a) Taldeko erakundeekin talde anitzekoekin eta elkartuekin zorrak izateanatik	0,00	0,00
(660) (661) (662) (669) 76451	b) Bestelakoak	0,00	0,00
785 786 787 788 789	17. Aktiboari erantsitako nastu finantzarioak	0,00	0,00
	18. Arrazirik hainaren aldatetarako aktibo eta nastu finantzarioak	0,00	0,00
7646 (6646) 76459 (66459)	a) Finantza-deribatuak	0,00	0,00
7640 7642 76452 76453 (6640)	b) Arrazirik hainko beste aktibo eta nastu batzuk emaitzei erantzita	0,00	0,00
7641 (6641)	c) Aktibo finantzario salgarriengatik ekitalikoko emaitzara egozteak	0,00	0,00
768 (668)	19. Kanho-diferentziak	0,00	0,00
	20. Balioen narriadura, bajak, eta aktibo eta pasibo finantzarioak inorenantzea	-3.245,15	6.300,61
796 7970 766 (6960) (6961) (6962)	a) Taldeko erakundeetan talde anitzekoetan eta elkartuetan	0,00	0,00
765,7971,7983,7984,7985 (665)	b) Bestelakoak	-3.245,15	6.300,61
(6671) (6672) (6963) (6971) (6983),			
755,756	21. Eragiketa finantzarioak finantzatzeko diru-laguntzak	0,00	0,00
	III. Eragiketa finantzarioen emaitza (15+16+17+18+19+20+21)	-3.245,15	6.300,61
	IV. Ekitaldiko emaitza (aurrezkiak edo desaurrezkiak) garbia (II+III)	-3.752,53	7.978,44
	+ Doikuntzak aurreko ekitaldiaren emaitzaren kontuan		
	Aurreko ekitaldiaren emaitza doltua (IV + doikuntzak)	-3.752,53	7.978,44

20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak.

Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak taula hauetan jasota daude:

AURREKONTUZKOAK EZ DIREN DIRUZAINZAKO ERAGIKETAK

1. AURREKONTUZ KANPOKO ZORDUNEN EGOERA ORRIA

Ez dago

2. AURREKONTUZ KANPOKO HARTZEKODUNEN EGOERA ORRIA

KONTUA A	KONTZEPTUA		SALDOA URTARRILAR EN 1ean	HASIERAKO SALDOARE N ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK	HARTZEKOD UNAK, GUZTIRA	EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEK O DAUDEN HARTZEKODU NAK
	KO DE A	DESKRIBAPENA						
4750		Ogasun Publikoa, BEZagatik hartzekodun	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
475105		HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR POR OTROS CONCEPTOS FISCALES	7.533,61	0,00	27.086,96	34.405,96	26.872,35	7.748,22
KONTUA, GUZTIRA 475 Ogasun Publikoa, hainbat kontzepturengatik hartzekodun			7.533,61	0,00	27.086,96	34.405,96	26.872,35	7.748,22
4760		SEGURIDAD SOCIAL	4.583,57	0,00	51.860,23	56.242,17	51.658,60	4.785,20
4761		MUTUALIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4762		ELKARKIDETZA	2.024,07	0,00	14.379,40	16.373,27	14.349,20	2.054,27
4769		OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 476 Gizarte-aurreikuspeneko erakundeak, hartzekodunak			6.607,64	0,00	66.239,63	72.615,44	66.007,80	6.839,47
5210		Diruzaintzako eragiketen ondoriozko zorrak	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
KONTUA, GUZTIRA 521 Diruzaintzako eragiketen ondoriozko zorrak			200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
5601		FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 560 Epe motzera jasotako fidantzak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5611		DEPOSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 561 Epe motzera jasotako gordailuak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA			214.141,25	0,00	93.326,59	307.021,40	92.880,15	214.587,69

3. APLIKATZEKO DAUDEN PARTIDEN EGOERA ORRIA

a) APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK

KONTUA	KONTZEPTUA		URTARRILAREN 1ean APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO KOBRANTZAK	APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK, GUZTIRA	EKITALDIAN APLIKATUTAKO KOBRANTZAK	ABENDUAREN 31n APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK
	KODEA	DESKRIBAPENA						
554900		OTROS INGRESOS PENDIENTES DE APLICACION	0,00	0,00	1.110.043,04	1.110.043,04	1.110.043,04	0,00
KONTUA, GUZTIRA 554 Aplikatzeko dauden kobrantzak			0,00	0,00	1.110.043,04	1.110.043,04	1.110.043,04	0,00
5590		Aplikatzeko dauden beste partida batzuk	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 559 Aplikatzeko dauden beste partida batzuk			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA			0,00	0,00	1.110.043,04	1.110.043,04	1.110.043,04	0,00

b) APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK

KONTUA	KONTZEPTUA		URTARRILAREN 1ean APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO ORDAINKETAK	APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK, GUZTIRA	EKITALDIAN APLIKATUTAKO ORDAINKETAK	ABENDUAREN 31n APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK
	KODEA	DESKRIBAPENA						
555003		PAGOS PDTE APLICACION NOMINA PERSONAL	0,00	0,00	132.752,25	132.752,25	132.752,25	0,00
555099		OTROS GASTOS PENDIENTES DE APLICACION	0,00	0,00	976.343,69	976.343,69	976.343,69	0,00
5554		ACREEDORES POR NOMINA	0,00	0,00	175.815,05	175.815,05	175.815,05	0,00
KONTUA, GUZTIRA			0,00	0,00	1.284.910,99	1.284.910,99	1.284.910,99	0,00
5581		Justifikatu gabe dauden kutxa finkoko aurrerakinatarako funts-hornidurak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5585		Libramenduak, ordaindu gabe dauden kutxa finkoko aurrerakinak birjartzeko	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA			0,00	0,00	1.284.910,99	1.284.910,99	1.284.910,99	0,00

21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak.

P. Musikalek duen kontratu garrantzitsuena Musika eskolak emateko zerbitzuaren eta honen kudeaketaren kontratua. Kontratu hau amaituta dago eta salatua izan da 2018an, baina lizitazioa burutzen den bitartean zerbitzua ematen jarraitu du orain arteko sozietateak. 2019An ere ez da esleipen berria egin.

Gainontzeko informazioa udalaren kontratazio atalean jasoko da.

22. Gordailuan jasotako baloreak.

Ez daude.

23. Aurrekontu informazioa.**23.1. Urteko ekitaldia.****1. Gastuen aurrekontua.****a) Kreditu aldaketak.****URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA****a) KREDITU ALDAKETAK**

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	KREDITU TRANSFERENTZIAK		ALDAKETAK, GUZTIRA:
		POSITIBOAK	NEGATIBOAK	
112001.326.03 2019	PERSONALAREN ORDAINKETAK	2300,00	0,00	2300,00
148001.326.03 2019	DIRULAGUNTZAKIKASLEAK	0,00	2300,00	-2300,00
GUZTIRA		2.300,00	2.300,00	0,00

URTEKO EKITALDIA**GASTUEN AURREKONTUA****b) KREDITU GERAKINAK.**

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	GERAKIN KONPROMETITUAK			GERAKIN EZ-KONPROMETITUAK		
		TXERTAGARRIAK	EZ- TXERTAGA RRIAK	GUZTIRA	TXERTAGARRIAK	EZ- TXERTAGA RRIAK	GUZTIRA
	GUZTIRA 413	0,00	0,00	0,00	24,98	9.210,63	9.235,61

b) Aurrekontuari aplikatu gabeko eragiketen hartzekodunak.

Ez dago

2. Sarrerren aurrekontua.**a) Kudeaketa prozesua.****URTEKO EKITALDIA
SARREREN AURREKONTUA****a.1) ESKUBIDE EZEZTATUAK**

Ez dago

a.2) ESKUBIDE BALIOGABETUAK

Ez dago

a.3) BILKETA GARBIA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	BILKETA GARBIA	SARREREN ITZULKETA	BILKETA GARBIA
2 310.11.326.03 2019	IKASLEEN MATRIKULA	275.569,09	0,00	275.569,09
2 430.01.326.03 2019	UDAL APORTAZIOA - GASTU ARRUNTA	298.962,00	0,00	298.962,00
2 430.02.326.03 2019	UDAL APORTAZIOA - DIRULAGUNTZA	38.000,00	0,00	38.000,00
TOTAL		612.531,09	0,00	612.531,09

b) Sarrereren itzulketak.

Ez dago

c) Sarrerako konpromisoak.

Ez dago

23.2. Ekitaldi itxiak.

1. Gastuen aurrekontua. Aurrekontu itxietako obligazioak.

EKITALDI ITXIAK
GASTUEN AURREKONTUA

1. AURREKONTU ITXIETAKO OBLIGAZIOAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK	OBLIGAZIOAK, GUZTIRA	PRESKIPZIOAK	EGINDAKO ORDAINKETAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
GUZTIRA		50.132,37	0,00	50.132,37	0,00	50.132,37	0,00

2. Kobratzeko dauden aurrekontu itxietako eskubideak.

SARREREN AURREKONTUA

2. KOBRATZEKO DAUDEN AURREKONTU ITXIETAKO ESKUBIDEAK.

a) KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK, GUZTIRA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	ESKUBIDE EZEZTATUAK	ESKUBIDE BALIOGABETUAK	ZERGA-BILKETA	ABENDUAREN 31n KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK
GUZTIRA		299.426,92	0,00	0,03	0,00	297.511,95	1.914,94

b) ESKUBIDE EZEZTATUAK

4 410.01.326.03 2018	EUSKO JAURLARITZA DIRULAGUNTZA			0,03		0,00	0,03
GUZTIRA				0,03		0,00	0,03

Saldo zahar baten akatsa konpondu da

23.3. Ondorengo ekitaldiak.

1. Gastu konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura.

Ez dago

2. Sarrera konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura.

Ez dago

23.4. Gastu proiektuen exekuzioa.

Ez dago

23.5 Finantzaketa lotuko gastuak.

Ez dago

23.6 Diruzaintzako gerakina.

DIRUZAINZAKO GERAKINAREN EGOERA ORRIA

KONTUEN ZENBAKIA	OSAGIAK	2019	
57	1. (+) Funts likidoak		4.334,33
	2. (+) Kobratzeko dauden eskubideak		291.602,89
430,433,437,4 38	- (+) urteko aurrekontukoak	289.687,95	
431,434,439	- (+) itxita dauden aurrekontuetakoak	1.914,94	
440,442,449,4 56,470,471, 472,548,550	- (+) aurrekontuz kanpoko eragiketetatik eratorritakoak.....	0,00	
	3. (-) Ordaintzeko dauden obligazioak		257.904,07
400	- (+) indarrean dagoen aurrekontukoak	43.316,38	
401	- (+) itxita dauden aurrekontuetakoak	0,00	
165,166,180,1 85,410, 414,419,453,4 75, 476,477,502,5 15,516, 521,560,561	- (+) aurrekontuz kanpoko eragiketetatik eratorritakoak.....	214.587,69	
	4. (+) Aplikatzeko dauden partidak		0,00
554,559	- (-) egindako kobrantzak, behin betiko aplikatzeko daudenak...	0,00	
555, 5581, 5585	- (-) egindako ordainketak, behin betiko aplikatzeko daudenak...	0,00	
	I. Diruzaintzako gerakina, guztira (1 + 2 - 3 +4)		38.033,15
4900,4901,490 2,4903	II. Kobrantza zalantzarriko saldoak		3.245,15
	III. Soberako finantzaketa lotua		0,00
	IV. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I - II - III)		34.788,00

24. Itxiera ondorengo gertaerak.

Ez da erregistratu zenbateko handia duen itxiera ondorengo gertaerarik.



Kontu korranteetako saldoak / Saldos en cuentas corrientes:

Udala		Noiztik	Noiz arte	Data/ordua	
PASAIA MUSIKAL		2019/01/01	2019/12/31	2020/03/13 16:36	
Kontua	Kontuaren izena	Hasierako saldoa	ZOR	HARTZEKO	Bukaerako saldoa
5700	CAJA	0,00	0,00	0,00	0,00
5710	KUTXA 1061784/3	3.387,23	1.110.043,04	1.109.095,94	4.334,33
5711	KUTXA 1061783/5	0,00	0,00	0,00	0,00
DIRUTAN		3.387,23	1.110.043,04	1.109.095,94	4.334,33

KONTU-HARTZAILEA

ALKATEA

DIRUZAINA

Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

Arkeoa Pasaia Musikal Arqueo Pasaia Musikal

BULEGOA = OFICINA
4403 - GESTION ESPECIALIZADA
ZUZENDARIA = DIRECTOR-A
Elena Secok Jose Angel Quintanilla Negreteren izenean

ADIERAZTEN DUT:

Erakunde honetan dauden datuak aztertu ondoren, jarraian aipatzen diren datuak agertzen direla.

HAGO CONSTAR:

Que consultados los antecedentes que obran en poder de esta Institución, aparecen los siguientes datos.

Beherago aipatutako eta kontu titularra Fund. Pub. Mpal de Música de Pasaia, P7006901H, duen kontuak hurrengo saldoa duela 2019ko abenduaren 31an:

Que la cuenta mencionada más abajo y cuyo titular es la Fund. Pub. Mpal. de Música de Pasaia, P7006901H, presenta el siguiente saldo a 31 de diciembre de 2019:

2095.5400.07.1061950480 4.334,33 €

Eta hau honela ager dadin beharrezko diren ondorioetarako, honako egiaztagiria egiten dut ondorengo herri eta datan.

Y para que conste y surta los efectos oportunos, expido el presente documento en el lugar y día de la fecha.

BILBO / BILBAO, 2020eko martxoak 09 = 09 de marzo de 2020





KONTZEPTUA		ZEINUA	EUROAK
EKITALDIKO AURREKONTU EMAITZA (Doikuntzen aurrekoa)			-507,38
Aurrekontu gastuak, ez ondarezkoak:			
Inbertsio errealak	1	+	0,00
Finantza aktiboak	2	+	0,00
Finantza pasiboak	3	+	0,00

Aurrekontu sarrerak, ez ondarezkoak:			
Inbertsioak besterenganatzea	4	-	0,00
Kapital subentzioak	5	-	0,00
Diru-laguntzak egozteak	6	+	0,00
Finantza aktiboak	7	-	0,00
Finantza pasiboak	8	-	0,00

Zuzkidura amortizazio fondora (68)	9	-	0,00
Narriadura galerak (69)	10	-	3.245,15
Bestelako galerak (67,663,664,665,666,668)	11	-	0,00
Erakunderako egindako lanak (78)	12	+	0,00
Horniduren soberakin edo aplikazioak (79)	13	+	0,00
Bestelako irabaziak (77 ¹ ,7450,7510,752,764,765,766,768, eta 8 ²)	14	+	0,00
418 kontuaren (hartzekodunak sarrerak itzultzeagatik) saldoaren bariazioa	15	-	0,00
Gainontzekoak	16	+	0,00
EKITALDIAREN EMAITZA (ONDARE KONTABILITATEA)			-3.752,53

1 77 Azpitaldeko sarrerak 775, 776 eta 777 kontuetakoak ezik.

2 8.taldeko kontuen bitartez egotzitako sarrerak, diru-laguntzenak ezik.



CONCEPTO		SIGNO	EUROS
RESULTADO PRESUPUESTARIO (Antes de ajustes)			-507,38
Gastos presupuestarios, no patrimoniales:			
Inversiones reales	1	+	0,00
Activos financieros	2	+	0,00
Pasivos financieros	3	+	0,00

Ingresos presupuestarios, no patrimoniales:			
Enajenación de inversiones reales	4	-	0,00
Subvenciones de capital	5	-	0,00
Imputación de subvenciones	6	+	0,00
Activos financieros	7	-	0,00
Pasivos financieros	8	-	0,00

Dotación fondo de amortización (68)	9	-	0,00
Pérdidas por deterioro (69)	10	-	3.245,15
Otras pérdidas (67, 663,664,665,666,668)	11	-	0,00
Trabajos realizados para la entidad (78)	12	+	0,00
Excesos y aplicaciones de provisiones (79)	13	+	0,00
Otros beneficios (77 ¹ ,7450,7510,752,764,765,766,768 y 8 ²)	14	+	0,00
Var. saldo de la cuenta 418 (Acreedores por devolución de ingresos)	15	-	0,00
Resto	16	+	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO (CONTABILIDAD PATRIMONIAL)			-3.752,53

1 Ingresos subgrupo 77 salvo los de las cuentas 775,776 y 777.

2 Ingresos imputados a través del grupo 8, salvo la imputación de subvenciones.